
Uchwała Nr XXX/224/14 
Rady Gminy Mieścisko 
z dnia 28 lutego 2014 r. 

 
w sprawie: zapewnienia warunków do osiedlenia się repatriantów na terenie Gminy 
Mieścisko. 
 
Działając na podstawie art. 12 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji  
(tj. Dz. U. z 2004 r., Nr 53, poz. 532 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.)  
 
Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. 
 

Zobowiązuje się do zapewnienia repatriantom, tj. trzyosobowej rodzinie: Katarzynie, 
Iwanowi i Zarinie Czernieckim oraz Pani Elenie Nowickiej, warunków do osiedlenia się na 
okres 24 miesięcy na terenie Gminy Mieścisko. 
 
 

§ 2. 
 

Gmina Mieścisko zobowiązuje się do: 
1) zapewnienia rodzinom repatriantów lokali mieszkalnych na terenie Gminy Mieścisko, 
2) zapewnienia repatriantom zatrudnienia. 
 
 

§ 3. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko 
 
 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Uzasadnienie 
 

do Uchwały Nr XXX/224/14 
Rady Gminy Mieścisko  
z dnia 28 lutego 2014 r.  

 
w sprawie: zapewnienia warunków do osiedlenia się repatriantów  

na terenie Gminy Mieścisko. 
 
 

 Uchwała w sprawie: zapewnienia warunków do osiedlenia się repatriantów na terenie 
Gminy Mieścisko przygotowana została w celu umożliwienia repatriacji Polakom, którzy 
pozostali na wschodzie, zwłaszcza w azjatyckiej części byłego Związku Socjalistycznych 
Republik Radzieckich. Polacy Ci na skutek deportacji, zesłań i innych prześladowań 
narodowościowych nie mogli nigdy się w Polsce osiedlić. 
 Rodzina Państwa Czernieckich oraz Pani Elena Nowicka zamieszkali w Kazachstanie 
zwrócili się do Gminy o pomoc w repatriacji poprzez zapewnienie im mieszkania i pracy na 
terenie Gminy Mieścisko. 
 Wszystkie te osoby uznane zostały za osoby polskiego pochodzenia, a w złożonych 
przez nie wnioskach przedstawiły historię swych rodzin, które mimo trudnych kolei losu, 
zachowały polskość i nadzieję powrotu do Ojczyzny. 
 Przyjęcie uchwały jest warunkiem otrzymania przez te osoby polskiego pochodzenia 
wizy wjazdowej w celu repatriacji. 

W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały uważa się konieczne i 
uzasadnione. 

 


